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NIŻSZE KOSZTY OGRZEWANIA: GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ 
ROZSZERZAJĄCĄ DOSTĘP DO POMOCY W OGRZEWANIU MIESZKAŃ DLA 

SENIORÓW  
  

Ustawa S.8760A/A.9369A dotyczy identyfikacji i rejestracji uczestników programu 
EPIC kwalifikujących się do pomocy w ramach HEAP  

  
Zwrot pieniędzy do kieszeni mieszkających w stanie Nowy Jork seniorów i 

obniżenie ponoszonych przez nich kosztów związanych z ogrzewaniem i energią  
  
  
Gubernator Hochul podpisała ustawę, która zwiększy dostępność pomocy w 
ogrzewaniu mieszkań i pomoże zidentyfikować więcej seniorów, którzy kwalifikują się 
do Programu pomocy w opłacaniu kosztów energii (Home Energy Assistance Program, 
HEAP) – federalnego programu dostępnego dla mieszkańców stanu Nowy Jork i 
wdrożonego w celu pomocy właścicielom mieszkań i najemcom o niskich dochodach w 
pokryciu kosztów związanych z ogrzewaniem i chłodzeniem. Dzięki nowym przepisom 
wnioskodawcy i uczestnicy Programu dofinansowania leków dla osób starszych (Elderly 
Pharmaceutical Coverage Program, EPIC) otrzymają informacje i instrukcje dotyczące 
rejestracji w programie HEAP.  
  
„Programy takie jak HEAP pomagają zwrócić pieniądze do kieszeni ciężko pracujących 
mieszkańców stanu Nowy Jork, pomagając ogrzać ich domy w środku zimy”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Od podniesienia płacy minimalnej po proponowane 
przez nas czeki z tytułu refundacji inflacyjnej (inflation refund), robimy wszystko, co w 
naszej mocy, aby stawić czoła kryzysowi wysokich cen”.  
  
Ustawa S.8760A/A.9369A dotyczy dostarczania informacji na temat programu HEAP 
uczestnikom programu EPIC. Departament Zdrowia (Department of Health, DOH), który 
nadzoruje program EPIC i jego stosowanie, dostarczy informacje o HEAP i informacje o 
rejestracji wraz z każdym wnioskiem EPIC, a także w ramach corocznej akcji 
informacyjnej na rzecz uczestników EPIC.  
  
Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością w stanie 
Nowy Jork (Office of Temporary and Disability Assistance), Barbara C. Guinn, 
powiedziała: „Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za podpisanie tej ważnej ustawy, 
która umożliwi większej liczbie kwalifikujących się seniorów w stanie Nowy Jork 



zapoznanie się i zapisanie się do ważnej pomocy w zakresie oszczędności kosztów 
zapewnianej przez Programu pomocy w opłacaniu kosztów energii. HEAP jest ważnym 
kołem ratunkowym dla pracujących rodzin o niskich dochodach i osób starszych 
utrzymujących się ze stałego dochodu z tytułu świadczeń emerytalno-rentowych, a 
także zapewnia wsparcie finansowe, aby osoby w sytuacjach awaryjnych mogły 
utrzymać odpowiednią temperaturę w swoich domach podczas mroźnych zimowych 
miesięcy”.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr James McDonald, 
powiedział: „Gubernator Hochul rozumie, że posiadanie bezpiecznego i wygodnego 
domu, chronionego przed żywiołami, jest społecznym wyznacznikiem zdrowia, który ma 
fundamentalne znaczenie dla poprawy wyników zdrowotnych. Stan Nowy Jork 
doświadcza jednych z najniższych temperatur podczas zimy, a ta ważna ustawa 
zapewni, że najbardziej narażeni seniorzy w naszym stanie będą chronieni przed 
zimnem bez ponoszenia dodatkowych kosztów ogrzewania ich domów”.  
  
Senator stanu, Cordell Cleare, powiedziała: „Cieszę się, że gubernator podpisała 
ustawę S.8760A. Ten ważny dokument pomoże zapewnić mieszkańcom stanu Nowy 
Jork objętym programem EPIC informacje na temat HEAP, zapewniając im niezbędne 
świadczenia w celu pokrycia kosztów chłodzenia i ogrzewania, jeśli będą się do tego 
kwalifikować. Jako przewodnicząca Komisji ds. Osób Starszych (Aging Committee) 
stale jestem zaangażowana w działania na rzecz naszych seniorów i będę nadal bronić 
przepisów, które wzmacniają zasoby i chronią ich dobrobyt, zapewniając im wsparcie 
potrzebne do zdrowszej i bezpieczniejszej przyszłości”.  
  
Członek Zgromadzenia, John T. McDonald III, RPh, powiedział: „Jako praktykujący 
farmaceuta, który ściśle współpracował z uczestnikami EPIC od samego początku, 
doskonale znam grupę docelową, która odczuje pozytywne skutki tej ważnej ustawy. W 
opiece zdrowotnej często skupiamy się na lekach, leczeniu i opiece medycznej, które 
mają kluczowe znaczenie, ale równie ważne jest zajęcie się społecznymi 
determinantami zdrowia (Social Determinants of Health, SDOH) – w tym 
mieszkalnictwem i zdolnością do zapewnienie przystępnych kosztów energii. Ustawa ta 
jest kluczowym krokiem w podnoszeniu świadomości na temat Programu pomocy w 
opłacaniu kosztów energii wśród beneficjentów EPIC, z których wielu może już 
kwalifikować się do programu, ale jeszcze się do niego nie zapisało. Dziękuję za 
podpisanie tej ustawy przez gubernator Hochul, ponieważ pomoże ona naszym 
seniorom pozostać w swoich mieszkaniach, obniżyć koszty energii i zapewnić, że będą 
mogli nadal być aktywnymi członkami naszych społeczności. Wypełniając tę lukę w 
dostępie do pomocy w ogrzewaniu, zaspokajamy istotną potrzebę, która bezpośrednio 
wspiera zdrowie i dobrostan seniorów mieszkających w stanie Nowy Jork”.  
  
Gubernator Hochul pracowała nad rozszerzeniem zasięgu i funduszy dla mieszkańców 
stanu Nowy Jork, aby tej zimy mogli otrzymać pomoc w kosztach ogrzewania. 12 
listopada gubernator Hochul ogłosiła zapewnienie dodatkowych funduszy dla seniorów 
oraz gospodarstw domowych o niskich i średnich dochodach, aby pomóc im obniżyć 
rachunki za ogrzewanie i energię. W ramach programu HEAP kwalifikujące się 



gospodarstwa domowe mogą otrzymać nawet 996 USD, dzięki czemu do kieszeni 
mieszkańców stanu Nowy Jork wróciło 397 mln USD.  
  
Przyjmowanie wniosków o regularne świadczenie w ramach programu HEAP 
rozpoczęło się w dniu 1 listopada 2024 r. i można je znaleźć tutaj. Seniorzy, którzy 
potrzebują pomocy przy wypełnianiu wniosków HEAP, mogą skontaktować się z 
lokalnym Urzędem ds. Osób Starszych (Office for Aging) lub infolinią NY Connects pod 
numerem 1-800-342-9871.  
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